
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах Республиканского конкурса исследовательских работ 
обучающихся «Мы дружбой народов сильны» на тему: «Поколение 

бессмертных героев (памяти погибших и пропавших без вести 
дагестанцев-участников СВО)»

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14.11.2025 № 08/1-1263/25 «О проведении 
Республиканского конкурса исследовательских работ обучающихся «Мы 
дружбой народов сильны» на тему: «Поколение бессмертных героев (памяти 
погибших и пропавших без вести дагестанцев-участников СВО)», на основании 
итоговых протоколов №№1,2 от 18 декабря 2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса исследовательских работ 
обучающихся «Мы дружбой народов сильны» на тему: «Поколение бессмертных 
героев (памяти погибших и пропавших без вести дагестанцев-участников СВО)» 
(далее –Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» обеспечить награждение 



победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и 
науки Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «29» декабря 2025 г. № 08/1-1426/25

Итоги Республиканского конкурса исследовательских работ 
обучающихся «Мы дружбой народов сильны» на тему: «Поколение 

бессмертных героев (памяти погибших и пропавших без вести                 
дагестанцев-участников СВО)»

5-8 классы

Победитель - Алиева Фатима Каримовна, учащаяся 7 класса МКОУ 
«Тагадинская средняя общеобразовательная школа» Хунзахского района;

Победитель – Адисов Абубакр Абдулгалимович, учащийся 8 класса 
МКОУ «Карагасская средняя общеобразовательная школа» Ногайского района;

Призер – Шайихова Аида Имамутдиновна, учащаяся 8 класса МБОУ 
«Какашуринская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Карабудахкентского района;

Призер – Алимчиева Ясмина Алимхановна, учащаяся 7 класса ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ» ГКОУ РД «Новоцолодинская средняя общеобразовательная 
школа Ахвахского района»;

 
Призер – Джамалдинова Сафия Лечаевна, учащаяся 6 класса МКОУ 

«Барчхойтарская средняя общеобразовательная школа» Новолакского района;

Призер - Давлетов Алан Расилович, учащийся 8 класса МКОУ 
«Эдигейская средняя общеобразовательная школа» Ногайского района;

Призер – Исмаилова Амина Руслановна, учащаяся 8 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. Р.Гамзатова» города Дербента;

Призер – Султанов Амир Мигдарович, учащийся 7 класса МБОУ 
«Гимназия № 3 им. Рагимовой В.К.» города Дербента.

 

9-11 классы

Победитель – Бадрудинова Фатима Магомедовна, учащаяся 11 класса 
МКОУ «Агвалинская гимназия» МБУ ДО «Районный центр дополнительного 
образования» Цумадинского района;



Победитель – Хайбуллаев Абдулхаким Хайбуллаевич, учащийся 10 класса 
МБОУ «Эрпелинская средняя общеобразовательная школа им. Апашева М.Д.» 
Буйнакского района;

 
Победитель - Магомедова Жарадат Абдурахмановна, учащаяся 10 класса 

ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная гимназия Ахвахского района                        
с. Камышкутан»;

Призер – Караянов Сабир Адильевич, учащийся 10 класса МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. М.Горького» г. Кизляра; 

Призер – Магомедова Хати Магомедовна, учащаяся 9 класса МКОУ 
«Хариколинская средняя общеобразовательная школа им. А.Бижанова» 
Хунзахского района;

 
Призер – Абдулаева Сафия Шамиловна, учащаяся 9 класса МКОУ 

«Унцукульская средняя общеобразовательная школа № 1» Унцукульского 
района, МКУ ДО «СЮДЮТЭ»;

Призер – Кадиева Субханат Магомедгаджиевна, учащаяся 9 класса 
МКОУ «Зубутли-Миатлинская средняя общеобразовательная школа» 
Кизилюртовского района;

 
Призер – Атаев Абдулгуда Гашимгаджиевич, учащийся 10 класса МБОУ 

«Карабудахкентская средняя общеобразовательная школа № 3» 
Карабудахкентского района;

 
Призер – Чопалавова Амира Анваровна, учащаяся 10 класса МБОУ 

«Гимназия № 37 им. Героя Российской Федерации Нурбагандова М.Н.»                           
г. Махачкалы; 

Призер – Зейналбекова Залина Октаевна, учащаяся 11 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Мамедкала» Дербентского 
района;

Призер – Насухова Аминат Шамильевна, учащаяся 11 класса МКОУ 
«Батлаичская средняя общеобразовательная школа им. М.А.Магомедова» 
Хунзахского района. 


